

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 65/2024
	CNPJ: 95.991.097/0001-58 Telefone: (49) 3258-0000 Endereço: Av. Orides Delfes Furtado, 739 - Centro CEP: 88585-000 - Cerro Negro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 79/2024
b) Nr. Licitação: 65/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de peça para CAMINHAO BASCULANTE, placa: QHB-2E95, ANO 2014, MODELO ford cargo 2423 caminhão caçamba, CHASSI - 9BFYEAKDOEBS70740, CATEGORIA : 3 estrelas, COR: branca, COMBUSTIVEL DE CONSUMO: diesel, RENAVAL: 013227295, frota n. 80 da secretaria de obras.*

Participante: AUTO PECAS E MECÂNICA ANITENSE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Embuchamento completo	1,000	UN	1.261,00	1.261,00
2	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO	2,000	UNI	132,20	264,40
3	BORRACHA DE AMORTECEDOR	4,000	UNI	12,00	48,00
4	Terminal direção barra longa	2,000	UN	175,00	350,00
5	filtro racor	1,000	UN	184,00	184,00
6	FILTRO DE DIESEL	1,000	UNI	90,60	90,60
7	FILTRO DE ÓLEO	1,000	UN	102,00	102,00
8	Bucha do estabilizador central	2,000	UN	159,20	318,40
9	Bucha da ponta do estabilizador	2,000	UN	62,30	124,60
10	Bucha das bieletas	2,000	UNI	50,20	100,40
11	PINO DE MOLA DIANTEIRO	2,000	UNI	37,80	75,60
12	Bucha de mola traseiro	6,000	UN	179,20	1.075,20
13	Cruzeta saída diferencial	2,000	UN	395,00	790,00
14	Lona de freio	2,000	UNI	291,30	582,60
15	Arrebite lona	224,000	UN	0,50	112,00
16	Rolamento cubo dianteiro interno	2,000	UNI	273,20	546,40
17	Retentor bucha traz	1,000	UN	99,30	99,30
18	Rolamento cubo dianteiro externo	2,000	UNI	171,30	342,60
19	Retentor dt	2,000	UNI	75,60	151,20
20	Bucha do tirante tr	8,000	UN	123,00	984,00
21	Cuíca de freio tr dupla interclima	1,000	UN	321,90	321,90
22	LAMPADA H1	1,000	PÇ	24,00	24,00
23	LAMPADA PINGO	2,000	UN	5,00	10,00
24	LÂMPADA PINGÃO	4,000	UN	8,00	32,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
25	FILTRO DO AR	1,000	UNI	147,20	147,20
				Total do Participante:	8.137,40

Total Geral: 8.137,40

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da secretaria de Urbanismo e Serviços Públicos	06.003.15.451.0008.2021.3.3.90.00.00	R\$ 8.304,40

Cerro Negro, 29/04/2024

.....
Assinatura do Responsável